
Petak    SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO                    Broj : IX   

  S L U Ž B E N I    G L A S N I K  
OP Š T I N E  B O S A N S K O  G R A H O V O  

   Službeno glasilo  
 

GODINA  2015 

 

 

 

BROJ   :IX 

 

 

 

               BOSANSKO  

GRAHOVO 

18.12.2015 
Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko 

Grahovo (Sl. Glasnik Opštine 21/07) Opštinsko 

vjeće Bosansko Grahovo na sjednici održanoj 

dana 17.12.2015. godine donosi  

 

Z a k l j u č a k 

 

I 

 

Da se za sledeću sjednicu O.v. Bosansko 

Grahovo , dostavi podatak o ukupnim 

obavezama plaćanja opštine Bosansko Grahovo 

za tekuću godinu .  

  II 

Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za privredu finansije i budžet. 

  III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Opštine Bosansko Grahovo .  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE  

Broj :01-14-1505/15 

Dana :18.12.2015 

 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V. 

    Milorad Gligić  s.r  

 

 

 

Na osnovu člana 24 Statuta opštine Bosansko 

Grahovo (Sl. Glasnik Opštine 21/07) Opštinsko 

vjeće Bosansko Grahovo na sjednici održanoj 

dana 17.12.2015. godine donosi  

       Z a k lj u č a k  

  I  

Skida se sa Dnevnog reda  9. sjednice 

Opštinskog vjeća prijedlog rebalansa budžeta 

Opštine Bosansko Grahovo za 2015. godinu .  

   

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Opštine Bosansko Grahovo .  

        
OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE 

 

Broj: 01-14-1506/15 

Dana :18.12.2015.god. 

 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V. 

      Milorad Gligić s.r.  

 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBIH (Sl novine broj: 

49/06) i člana 24 Statuta opštine Bosansko 

Grahovo ( Sl. Glasnik broj: 21/07)Opštinsko 

vjeće Bosansko Grahovo , na sjednici održanoj 

dana 17.12.2015. godine donosi  

 

  ODLUKU  

 O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU BUDŽETA OPŠTINE 

BOSANSKO GRAHOVO ZA 9 MJESECI 

2015. GOD. 

 

  I 

Usvaja se izvještaj o izvršavanju budžeta Opštine 

Bosansko Grahovo za 9- mjeseci ,2015. godine  

 

- ukupni prihodi – 654.577,64 KM 

- Ukupni rashodi – 620.407,43 KM 

 

II 

 

Struktura prihoda i rashoda data je u izvještaju o 

izvršenju budžeta opštine Bosansko Grahovo za 



Petak    SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO                    Broj : IX   

9 mjeseci 2015. godine koji čine sastavni dio ove 

Odluke . 

 

   III 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Sl.glasniku Opštine 

Bosansko Gahovo.  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE  

Broj: 01-14-1507/15 

Dana : 18.12.2015.god. 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V.  

  Milorad Gligić s.r . 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBIH (Sl novine broj: 

49/06) i člana 24 Statuta opštine Bosansko 

Grahovo ( Sl. Glasnik broj: 21/07)Opštinsko 

vjeće Bosansko Grahovo , na sjednici održanoj 

dana 17.12.2015. godine donosi  

 

 ODLUKU 

      O 

 PLAĆANJU PREVOZA UČENIKA     

OSNOVNE ŠKOLE  

 

            Član 1. 

 Odobrava se plaćanje usluga prevoza učenika 

Osnovne škole “Grahovo “ Bosansko Grahovo 

na relaciji Peći-Bosansko  Grahovo i Maleševci – 

Bosansko Grahovo koje su zbog kvara na vozilu 

Opštine Bosansko grahovo izvršene u peridu od 

07.09. do 23.11.2015. godine od strane 

Radinović Uroša iz Bosanskog Grahova , Zebe 

bb , njegovim vlastitim putničkim vozilom .  

 

  Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke imenovani će 

na ime vršenja usluga prevoza učenika na ruke 

isplatiti naknada u visini 75,60KM po danu 

prevoza odnosno ukupna naknada na ruke 55 

dana izvršenog prevoza u iznosu od 4.158, 00 

KM (slovima . četrihiljadestopedesetosam i 

00/100 KM) . 

  Član 3.  

Isplata naknade za prevoz učenika izvršiće se u 

korist imenovanog iz Budžeta Opštine Bosansko 

Grahovo sa ekonomskog koda 613 524- Usluge 

prevoza đaka . 

 

  Član 4.  

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

privredu finansije i budžet  Opštine Bosansko 

Grahovo .  

 

  Član 5.  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u “Službenom glasniku 

Opštine Bosansko Grahovo “ a objaviće se I na 

oglasnoj tabli organa uprave Opštine Bosansko 

Grahovo .  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO 

OPŠTINSKO VJEĆE  

 

Broj :01-14-1508/15 

Dana : 18.12.2015.god. 

 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V.  

  Milorad Gligić s.r.  

 

Na osnovu člana 24. Statuta Opštine Bosansko 

Grahovo , I člana 117stav 1. Poslovnika o radu 

Opštinskog vjeća a u skladu sa članom 13. stav2. 

tačka 5. Zakona o principima lokalne 

samouprave  u Federaciji BiH ( Sl. Novine FBiH 

“ broj: 49/06) Opštinsko vjeće na svojoj sjednici 

održanoj dana  17.12. 2015. godine donosi  

 

  ODLUKU O  

DARIVANJU ELEKTROENERGETSKIH 

OBJEKATA IZGRAĐENIH NA PODRUČJU 

OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO  

 

  Član 1.  

Darivaju se JP.” Elektroprivreda “ HZ HB d.d. 

Mostar elektro energetski objekti izgrađeni na 

području Opštine Bosansko Grahovo prema 

prilogu koji je dostavljen uz zahtjev od strane 

Elektroprivrede HZ HB  broj : III  -1-L-

5/2015OD 17.12.2015. godine . 

 

  Član 2. 

Zadužuje se Opštinski Načelnik da zajedno sa 

nadležnim službama provede ovo Odluku . 

 

  Član 3.  

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Opštine Bosansko Grahovo . 

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE  

 

Broj:01-17-1509/15 

Dana : 18.12.2015.god. 

    

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V.  

  Milorad Gligić s.r.  



Petak    SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO                    Broj : IX   

 

 

 

 U skaldu sa članom 24. Statuta opštine 

Bosansko Grahovo i člana 80. Poslovnika o radu 

O.V. Bosansko Grahovo , Opštinsko vjeće 

Bosansko Grahovo na sjednici održanoj dana 

17.12.2015. godine donosi  

 

 

  Z a k lj u č a k 

 

       I 

 

Usvaja se prijedlog nacrta budžeta Opštine 

Bosansko Grahovo za 2016. godinu . 

 

  II 

Zadužuje se Načelnik  I Služba za privredu , 

finansije I budžet da za sledeću sjednicu O.V. 

pripremi prijedlog budžeta Opštine Bosansko 

Grahovo za 2016. godinu sa projekcijom za 2017 

i 2018. godinu . 

 

  III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja a 

biće objavljen u Službenom glasniku Opštine 

Bosansko Grahovo .  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE  

Broj: 01-14-1520/15 

Dana :  21.12.2015. godine  

 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V. 

   Milorad Gligić s.r. 

 

  

 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne I Hercegovine (“ Službene novine FBiH” , 

49/06) I člana 24. tačka 7. Statuta opštine 

Bosansko Grahovo ( Službeni glasnik Opštine 

Bosasnko Grahovo “ broj21/07), Opštinsko vjeće 

Bosanko Grahovo na svojoj sjednici održanoj 

17.12.2015. godine donijelo  

 

  ODLUKU O 

ODOBRAVANJU DAVANJA POD ZAKUP 

POSLOVNOG PROSTORA  

 

  Član 1 

Odobrava se davanje pod zakup Poreznoj upravi 

Federacije BiH poslovnog prostora u vlasništvu 

Opštine Bosasnsko Grahovo ukupne površine 

16,00m2 –kancelarija broj 5 koja se nalazi u 

prizemlju poslovno stanbene zgrade u 

Bosanskom Grahovu u ulici Maršala Tita broj 

21.  

 

  Član 2.  

Cjena zakupnine poslovnog prostora iz 

predhodnog člana utvrđuje se u iznosu od 

50,00KM( Slovima : pedeset I 00/100KM).  

Režijske troškove koji nastanu u vezi sa 

korištenjem poslovnih prostorija iz stava 1. ovog 

člana ( troškovi za utrošenu električnu energiju , 

vodu , komunalije ) dužan je snositi korisnik 

istih .  

  Član 3. 

 

Ovlašćuje se Vršilac dužnosti načelnika opštine 

Bosansko Grahovo da u skladu sa ovom 

odlukom sa ovlaštenim predstavnikom Porezne 

uprave Federacije zaključi ugovor o zakupu 

poslovnog prostora iz člana 1. ove Odluke .  

  

  Član 4 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u “ Službenom glasniku 

Opštine Bosansko Grahovo “ a objaviće se I na 

oglasnoj tabli organa uprave Opštine Bosansko 

Grahovo .  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKO VJEĆE  

 

Broj. 01-31-05-1413/13 

Dana : 18.12.2015. godine  

 

  PREDSJEDAVAJUĆI O.V.  

          Milorad Gligić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Petak    SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO                    Broj : IX   

 

 

 

 

AKTI 

OPŠTINSKOG NAČELNIKA  

 
Na osnovu člana 38. Statuta Opštine Bosansko 

Grahovo ( “ Službeni glasnik Opštine Bosansko 

Grahovo “ Broj 21/07) , donosim  

 

 

          RJEŠENJE  

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POPIS 

GOTOVINE , TE POTRAŽIVANJA I 

OBAVEZA  

 

 

1. Imenuje se Komisija za popis gotovine , 

te potraživanja I obaveza Opštine 

Bosansko Grahovo ( u daljem tekstu : 

Komisija ) u sastavu : 

 

1) Kudra Marina – predsjednik  

2) Bilbija Siniša – član  

3) Ivanović Sanja –član  

 

2. Zadatak Komisije iz tačke 1. ovog 

rješenja je da izvrši popis gotovine , te 

potraživanja I obaveze sa stanjem na 

dan 31.12.2015. godine i izvještaj o 

izvršenom popisu sa popisnim listama 

dostavi načelniku Opštine Bosansko 

Grahovo .  

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja , a obajviće se u 2 

Službenom glasniku Opštine Bosansko 

Grahovo” .  

 

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKI NAČELNIK  

 

Broj: 02-14-1513/15 

Datum :18.12. 2015. godine  

 

   v.d. NAČELNIK  

   Duško Radun s.r.  

 

Na osnovu člana 38. Statuta Opštine Bosansko 

Grahovo ( “ Službeni glasnik Opštine Bosansko 

Grahovo “ Broj 21/07) , donosim  

 

 

 

 

 

 

 

      RJEŠENJE  

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POPIS  

   

1. Imenuje se Komisija za popis osnovnih 

sredstava i sitnog iventara u zgradi Opštine 

Bosansko Grahovo , te u JKP” 

Grahovo”Bosansko Grahovo ( u daljem tekstu 

Komisija) u sastavu :  

 

1) Smiljka Radlović – predsjednik 

komisije , 

2) Žarko Bikić – član  

3) Žarko Ivanović – član  

 

2. Zadatak komisije iz tačke 1. ovog rješenja je 

da izvrši popis osnovnih sredstava I sitnog 

iventara vlasništvo Opštine Bosansko  Grahovo , 

koju koristi Opština Bosansko Grahovo , te JKP 

“ GRAHOVO! Bosansko grahovo sa stanjem na 

dan 31.12. 2015. godine I izvještaj o izvršenom 

popisu sa popisnim listama dostavi načelniku 

Opštine Bosansko Grahovo . 

 

3.Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja , 

a objaviće se u “ Službenom glasniku Opštine 

Bosansko Grahovo”.  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKI NAČELNIK  

 

Broj: 02-14-1515/15 

Datum :18.12. 2015. godine  

 

   v.d. NAČELNIK  

   Duško Radun s.r 

 

Na osnovu člana 38. Statuta Opštine Bosansko 

Grahovo ( “ Službeni glasnik Opštine Bosansko 

Grahovo “ Broj 21/07) , donosim  

 

  RJEŠENJE  

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POPIS  

 

1. Imenuje se Komisija za popis osnovnih 

sredstava I sitnog iventara u Osnovnoj 

školi “ Grahovo” Bosansko Grahovo ( u 

daljem tekstu Komisija ) u sastavu : 

 

1. Smiljka Radlović predsjednik 

komisije  

2. Ružica Brešić , član  

3. Žarko Ivanović , član  



Petak    SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE BOSANSKO GRAHOVO                    Broj : IX   

 

2. Zadatak Komisije iz tačke 1. ovog rješenje je 

da izvrši popis osnovnih sredstava I sitnog 

iventara vlasništvo Opštine Bosansko Grahovo  

koju koristi Osnovna škola “ GRAHOVO” sa 

stanjem na dan 31.12.2015. godine I izvještaj o 

izvršenom popisu sa popisnim listama dostavi 

načelniku opštine Bosansko Grahovo .  

 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

, a objaviće se u “ Službenom glasniku Opštine 

Bosansko Grahovo”.  

 

OPŠTINA BOSANSKO GRAHOVO  

OPŠTINSKI NAČELNIK  

 

Broj: 02-14-1514/15 

Datum :18.12. 2015. godine  

 

   v. d. NAČELNIK  

   Duško Radun s. 


